1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2023 - EDITAL Nº 030/2023

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Processo Administrativo nº:   27.222/2023

Solicitante: Secretarias Municipais

DATA DE ABERTURA:  13/06/2023 Horário: 9 horas

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2023 - EDITAL Nº

030/2023, que visa o registro de preços para aquisição de ar condicionado split, nos termos abaixo

especificados.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. A presente retificação visa a correção do valor unitário do item 2, conforme segue:

Onde se lê:

2

Condicionador de ar Split on/off, HI-WALL (Parede),

12.000 BTU’s/H, ciclo quente/frio, filtro antibactéria,

cor branca para a unidade evaporadora e condensadora,

controle de direção do ar (cima, baixo, esquerda,

direita), com controle remoto sem fio, 220v,

Classificação energética "A", INVERTER.

Garantia de no mínimo 12 meses.

20 R$ 2.142,98 R$ 47.701,20

Leia-se:

2

Condicionador de ar Split on/off, HI-WALL (Parede),

12.000 BTU’s/H, ciclo quente/frio, filtro antibactéria,

cor branca para a unidade evaporadora e condensadora,

controle de direção do ar (cima, baixo, esquerda,

direita), com controle remoto sem fio, 220v,

Classificação energética "A", INVERTER.

Garantia de no mínimo 12 meses.

20 R$ 2.385,06 R$ 47.701,20

2. DAS DEMAIS CONDIÇÕES

2.1. Os demais itens do PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2023 - EDITAL Nº 031/2023 permanecem inalterados.

 Imigrante, 24 de maio de 2023.

GERMANO STEVENS

Prefeito Municipal

Esta Retificação de Edital se encontra examinada e

aprovada por esta Assessoria Jurídica.

RAFAEL COIMBRA GONÇALVES
ADVOGADO – OAB/RS